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Nie będziesz szczęśliwa / Beata Ostrowicka.  – Łódź  : Wydawnictwo Literatura, 2025.  

Bohaterką książki Beaty Ostrowickiej jest nastoletnia dziewczyna Łucja. Gdy się urodziła, 

znachorka Baba Aka wypowiedziała znamienne słowa: nie będziesz szczęśliwa, gdyż 

dziewczynka urodziła się z czerwoną plamą na policzku. Bohaterka powieści mieszka 

z kochającymi rodzicami i młodszym braciszkiem Maciusiem oraz ukochaną suką Pyrką, 

z którą codziennie wychodzi na spacery. Pomimo malformacji prowadzi bogate życie 

towarzyskie, ma wielu przyjaciół i kontaktów z osobami dorosłymi. Jest odważna 

i przebojowa, potrafi przeciwstawić się wyzwiskom i docinkom na temat swojego wyglądu. 

Gdy była młodsza, próbowała fryzurą zakryć szpecącą plamę, ale doszła do wniosku, że to nie 

ma sensu, bo i tak wszyscy widzą jak wygląda. Troskliwi rodzice Łucji wożą córkę na zabiegi 

laserowe, aby usunąć szpecącą plamę z jej policzka. Dziewczyna ma już dość zabiegów i tego, 

że jest postrzegana tylko przez pryzmat swojego wyglądu. Także tego, że gdy poznaje kogoś 

nowego, on nie zastanawia się nad tym, czy jest mądra, co myśli i co czuje, tylko widzi 

czerwoną plamę na jej policzku. Łucja postanawia zrezygnować z zabiegów medycznych 

i prosi rodziców, aby uszanowali jej decyzję. Nie chce już być taką, jaką chcieliby ją widzieć 

inni. Pragnie być sobą – ze swoimi wadami i niedoskonałościami.  

Czy rodzice zgodzą się z decyzją córki? Czy zrezygnują z uciążliwych zabiegów medycznych?  

Powieść Beaty Ostrowickiej dedykowana jest młodzieży. Została wydana w serii „Plus 

minus 16”, ale zachęcam i nauczycieli, i rodziców do jej przeczytania, ponieważ może być 

pomocna w lepszym zrozumieniu nastolatków borykających się często z odrzuceniem, 

niezrozumieniem oraz brakiem poczucia własnej wartości. 

 

W poszukiwaniu siebie  / Agnieszka Kozak.  – Wydanie pierwsze. -  Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2025. 

Książka Agnieszki Kozak należy do tych, które czyta się powoli i refleksyjnie – nie dlatego, że  

są bardzo trudne, ale ze względu na to, że każda strona jest zaproszeniem do zastanowienia 

się, do refleksji, do analizy swego życia i postępowania. Autorka książki, znana z uważnego 

podejścia do każdego człowieka, sięga tym razem do opowieści, w których każdy czytelnik 

może odnaleźć swój obraz. „W poszukiwaniu siebie” to nie tylko zbiór opowieści – to 

subtelna, a jednocześnie głęboka podróż w meandry ludzkiej psychiki. Czy mała piłeczka 

została zrobiona po to, by sprawiać przyjemność chłopcu, który wcale o nią nie dba i nie jest 

ona dla niego ważna? Dlaczego diament, który wiele wycierpiał, aby dać się oszlifować i chce 

wreszcie błyszczeć, i cieszyć ludzkie oczy, został użyty zupełnie do czegoś innego? Czy Jarek, 

który uwielbia rysować, może pozwolić sobie na spontaniczność i malowanie rękami? 

W każdej opowieści terapeutycznej odnajdziemy ludzkie uczucia, słabości czy głęboko 

wpojone przez naszych rodziców przekonania na temat ludzkiego losu. Autorka łączy wiedzę 

psychologiczną z wieloletnią praktyką terapeutyczną. Niczego nie narzuca, nie moralizuje, 

a jedynie delikatnie podpowiada i wskazuje drogę do odnalezienia naszego prawdziwego 



„ja”. Zachęca do zatrzymania się i zrozumienia własnych emocji, zamiast ich tłumienia 

i przykrywania łatką „nic się nie stało”. Pokazuje, że odnalezienie siebie nie polega 

na spektakularnym przełomie, ale na drobnych zmianach – nazwaniu swoich uczuć, daniu 

sobie prawa do słabości, postawieniu granic.   

Książkę polecam wszystkim, którzy dążą do samorozwoju, lepszego zrozumienia 

siebie i swoich uczuć. Miłej lektury! 

 

Pokolenie Z : instrukcja obsługi / Felix Beilharz.  – Warszawa : Wydawnictwo Analityka, 

2025. 

Felix Beilharz w książce „Pokolenie Z” podejmuje próbę kompleksowego opisania młodego 

pokolenia wchodzącego na rynek pracy i stającego się kluczową grupą konsumencką XXI 

wieku. Publikacja opiera się na badaniach socjologicznych, obfituje w dane statystyczne, 

studia przypadków, obserwacje komunikacyjne i rynkowe, stając się solidnym kompendium 

wiedzy dla menedżerów oraz wszystkich, którzy chcą zrozumieć sposób funkcjonowania 

współczesnych młodych ludzi. Autor pisze zrozumiale, podaje wiele przykładów 

zaczerpniętych z życia codziennego, mediów społecznościowych oraz kultury internetowej, 

dzięki czemu książkę czyta się lekko, mimo że porusza ona szerokie i momentami 

skomplikowane zagadnienia. Na końcu publikacji autor umieścił słowniczek gwary 

młodzieżowej oraz zawarte w 66 punktach najważniejsze cechy charakteryzujące osoby 

należące do Pokolenia Z. Jak zaznacza autor w tekście zakończenia, celem tego opracowania 

jest przybliżenie zachowań osób z pokolenia Z i pomoc w ich zrozumieniu. 

Książkę polecam rodzicom młodych ludzi, nauczycielom szkół ponadpodstawowych 

oraz menedżerom poszukującym pracowników do zatrudnienia w swoich firmach.          

 

 


